
Resolución de Consejo Directivo 366/2024 - EXA -UNSa 
EXP - EXA 68 / 2024 DECLARACION DE GANADOR DEL CONCURSO 
"DISEÑO DEL ISOLOGOTIPO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS" 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Salta, 
22/05/2024 

VISTO 

La Res. CD 201/2024 EXA-UNSa a través de la cual se autoriza la convocatoria al concurso 
"Diseño del Isologotipo de la Facultad de Ciencias Exactas" entre todos los miembros de 
esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO 

Que, en la resolución mencionada se aprueba, también, las bases y condiciones para la 
sustanciación de dicho concurso. 

Que, por Res. D 192/24 EXA-UNSa se designa el Jurado interviniente para la evaluación de 
las presentaciones de los participantes del concurso, quedando el mismo conformado por la 
Dra. María Rita Martearena, Vice Decana de la Facultad de Ciencias Exactas; el Dr. Nestor 
Cruz, profesor especialista en medios masivos de comunicación de la Facultad de 
Humanidades; la Mag. Loraine Gimson, docente del Departamento de Informática; el Sr. 
Ezequiel Choco bar, estudiante de la carrera Profesorado en Física; el Mestre Juan Carlos 
Rosales, docente del Departamento de Matemática y la Sra. María Ximena Salazar, directora 
del departamento de posgrado de la Facultad. 

Que, el Secretario de Extensión y Bienestar de la Facultad a través de la Mesa de Entrada, 
Archivo y Digesto de esta Unidad Académica y del formulario digital habilitado en la página 
web, para el periodo de inscripciones, recepciona todas las propuestas de Isologotipo 
presentadas. 

Que, se ha respetado el cronograma dispuesto por la resolución de convocatoria en cuanto al 
periodo de publicidad, inscripciones y evaluación en el concurso de referencia. 

Que, el Jurado en su última reunión elabora acta de evaluación de las presentaciones 
realizadas proponiendo un ganador del concurso. 

Que, se verifica que el estudiante declarado ganador del concurso presenta la declaración 
jurada firmada por la cual cede todos los derechos de propiedad intelectual del Isologotipo a 
la Facultad de Ciencias Exactas. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 22 de mayo de 2024, aprueba por 
unanimidad el proyecto de resolución presentado por el Secretario de Extensión y Bienestar 
de esta Unidad Academica. 

1/2 



Resolución de Consejo Directivo 366/2024 - EXA -UNSa 
EXP - EXA 68 / 2024 DECLARACION DE GANADOR DEL CONCURSO 
"DISEÑO DEL ISOLOGOTIPO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS" 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Salta, 
22/05/2024 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

Artículo 1 ° - Aprobar el acta de evaluación del concurso "Diseño del Isologotipo de la 
Facultad de Ciencias Exactas" presentado por el Jurado designado. 

Articulo 2° - Declarar como ganador del concurso "Diseño del Isologotipo de la Facultad de 
Ciencias Exactas", al Sr. Andrés Maximiliano Abdala Alvarez, D.N.!. 37.777.040. 

Articulo 3° - Hágase saber a todos los participantes del concurso, a los Departamentos 
Docentes, a la Secretaría de Extensión y Bienestar, a la Secretaría de Coordinación 
Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación, al C.E.C.E. Publíquese en el 
Boletín Oficial de la UNSa. Cumplido, archivese. 

CU::C1 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa Lic. JOSÉ A. GONzALEZ 

SECRETARIO DE EXTENSIóN Y BIENESTAR 
FACULTAD DE cs. EXACTAS • UN~1 

2/2 


